

# Fahrer+

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Unternehmen: HDI Versicherung AG

Dieses Produktinformationsblatt gibt Ihnen einen kurzen Überblick über den wesentlichen Inhalt von Fahrer+. Den vollständigen Vertragsinhalt und den für Ihren Vertrag vereinbarten Versicherungsumfang finden Sie in Ihren Vertragsunterlagen (Antrag, Versicherungsschein, Kundeninformation). Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch.

### Um welche Versicherung handelt es sich?

Bei Fahrer+ handelt es sich um eine vorübergehende Fahrerkreiserweiterung zu Ihrer bei uns bestehenden Kraftfahrtversicherung für einen privat genutzten Pkw. Sie sichert ab gegen finanzielle Risiken im Zusammenhang mit der Fahrzeug-Nutzung durch eine Person, die nicht bereits zum vereinbarten Fahrerkreis Ihrer Kraftfahrtversicherung gehört.



#### Was ist versichert?

##### Fahrer+

- ✓ Vermeidung einer Beitragsnacherhebung.
- ✓ Vermeidung einer Vertragsstrafe.

Sie können Fahrer+ upgraden:

##### Fahrer+ EXTRA

- ✓ Vermeidung einer Beitragsnacherhebung.
- ✓ Vermeidung einer Vertragsstrafe.
- ✓ Schäden durch Falschbetankung.
- ✓ Schäden, die der Fahrer bei einem selbst verschuldeten Unfall erleidet.

##### Fahrer+ TOP

- ✓ Vermeidung einer Beitragsnacherhebung.
- ✓ Vermeidung einer Vertragsstrafe.
- ✓ Schäden durch Falschbetankung.
- ✓ Schäden, die der Fahrer bei einem selbst verschuldeten Unfall erleidet.
- ✓ Verzicht auf den Abzug einer Selbstbeteiligung bis 500 Euro bzw. 150 Euro.
- ✓ Pauschale Entschädigung für eine Rückstufung der Schadenfreiheitsklasse.



#### Was ist nicht versichert?

- X Sofern es sich nicht um einen bei uns versicherten privat genutzten Pkw handelt. Fahrer+ hat ebenfalls keine Gültigkeit für Pkw, die bei uns nach dem Tarif für Oldtimer versichert sind.
- X Fahrer+ erbringt keine Leistungen für Schäden durch einen unberechtigten Fahrer oder durch eine Person, die bereits zum vereinbarten Fahrerkreis gehört. Die sonstigen Vereinbarungen zu Ihrer Kraftfahrtversicherung bleiben davon unberührt.



#### Gibt es Deckungseinschränkungen?

Nicht alle denkbaren Fälle sind versichert. Vom Versicherungsschutz ausgeschlossen sind zum Beispiel:

- ! Vorsätzlich herbeigeführte Schäden.
- ! Schäden, die bei Teilnahme an bestimmten Motorsportveranstaltungen oder -aktivitäten einschließlich Rennen entstehen.



#### Wo bin ich versichert?

- ✓ Sie haben Versicherungsschutz in den geographischen Grenzen Europas sowie den außereuropäischen Gebieten, die zum Geltungsbereich der Europäischen Union gehören.



#### Welche Verpflichtungen habe ich?

Es bestehen beispielsweise folgende Pflichten:

- Sie müssen den Einmalbeitrag rechtzeitig und vollständig zahlen.
- Bitte machen Sie bei der Beantragung wahrheitsgemäße und vollständige Angaben.
- Das Fahrzeug darf nicht unter dem Einfluss von Alkohol oder Drogen gefahren werden.
- Das Fahrzeug darf im öffentlichen Straßenverkehr nur mit der erforderlichen Fahrerlaubnis gelenkt werden.
- Sie müssen uns außerdem jeden Schadenfall rechtzeitig anzeigen.



#### Wann und wie zahle ich?

Die Zahlung erfolgt im Antragsprozess und ist ausschließlich über PayPal möglich.

**Wann beginnt und wann endet die Deckung?**

Der Versicherungsschutz beginnt zum beantragten Zeitpunkt. Die Laufzeit beträgt je nach Ihrer Wahl zwischen mindestens 24 Stunden und maximal 27 Tagen.

**Wie kann ich den Vertrag kündigen?**

Fahrer+ endet nach der von Ihnen gewählten Laufzeit automatisch, ohne dass es einer Kündigung bedarf.